
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 9. srpna 2021 

Čj. MO 231622/2021-8694  

Sp. zn. SpMO 34128/2021-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 19. 7. 2021  žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací vztahujících se k aplikaci Covid Forms App 

(CFA).  

 

 

K jednotlivým vzneseným dotazům sdělujeme následující informace. 

 

1. Kdo je zřizovatelem CovidFormsApp a na čí pokyn – jmenovitě konkrétní osoby byl zřízen? 

Zřizovatelem aplikace Covid Forms App (CFA) je Centrální řídící tým COVID-19 (CŘT), který byl 

zřízen usnesením vlády České republiky ze dne 30. 3. 2020 č. 342, o zřízení Centrálního řídícího 

týmu COVID-19. Potřeba vytvoření CFA byla výsledkem konsensuálního rozhodnutí všech členů 

CŘT pod vedením předsedy CŘT prof. MUDr. Romana Prymuly a hlavní hygieničky MUDr. 

Jarmily Rážové. Vlastní programování softwarové aplikace bylo zadáno členům CŘT - zástupcům 

Armády České republiky (AČR) s cílem rychlé implementace uživatelských požadavků.   

 

2. Odkdy přesně – datum – CovidFormsApp funguje pro sběr dat testovaných osob? 

Aplikace CFA nikdy nesloužila ke sběru dat testovaných osob. Jedná se o logistický a organizační 

softwarový nástroj, který pracuje pouze s kumulativními počty sledovaných položek (počty 

odebraných nebo vyšetřených vzorků, počty jednotlivých očkovacích látek apod.). Díky takto 

zadávaným údajům slouží CFA k efektivní distribuci vzorků odebraných na odběrových místech do 

laboratoří s aktuálně volnou kapacitou tak, aby bylo zabezpečeno jejich včasné vyšetření 

a testované osoby měly co nejdříve svůj výsledek, dále CFA umožňuje řízení a distribuci 

očkovacích látek na očkovací místa, komplementárního materiálu k očkování nebo odběrům dle 

aktuální potřeby. Rovněž slouží k hlášení aktuální epidemické situace v jednotlivých krajích. Tato 

aplikace neobsahuje a nikdy neobsahovala osobní data. Do provozu byla uvedena dne 4. 4. 2020.  

 

3. Vyjmenujte všechny položky dat, které CovidFormsApp sbírá u testovaných, očkovaných, 

neočkovaných, případně i jiných forem sběru dat. 

Aplikace CFA nesbírá žádná data o osobách. Zaznamenávány jsou pouze kumulativní počty 

odebraných a poté i vyšetřených vzorků na zdravotnické zařízení, kraj, počty aplikovaných dávek 

vakcín apod. Žádný záznam v CFA neobsahuje osobní data.  

 



 2 

4. Kolik financí bylo na aplikaci CovidFormsApp spotřebováno doposavad z veřejného rozpočtu 

ČR a kolik stála v době, kdy byla uvedena do fungování / provozu – tedy její kompletní náklady 

vzniku? 

Jelikož programování aplikace zajišťovala AČR svými softwarovými odborníky, nebyly finanční 

zdroje na její vývoj a provoz čerpány z veřejného rozpočtu. Softwarová platforma, na které je 

aplikace postavena, je tzv. otevřená, a proto nebyly čerpány žádné finanční zdroje na její pořízení. 

Další informace o čerpání finančních prostředků z veřejného rozpočtu na provoz CFA nemá MO 

k dispozici, protože od 30. 6. 2020 provozuje aplikaci CFA Ministerstvo zdravotnictví 

prostřednictvím Ústavu zdravotnických informací a statistiky České republiky.  

 

5. Kdo je vlastníkem všech dat obsažených v aplikaci CovidFormsApp (všechny údaje testovaných 

i jinak vedených občanů). 

Vlastníkem aplikace CFA i všech jejích dat je Ministerstvo zdravotnictví. Data obsažená v aplikaci 

využívají zdravotnická zařízení s oprávněným přístupem (laboratoře, odběrová místa, očkovací 

místa) k efektivní organizaci své činnosti. O přístupu do CFA rozhoduje Ministerstvo zdravotnictví. 

6. Kterými všemi jmenovitě – konkrétními systémy je CovidFormsApp propojen na vnitrostátní 

úrovni (cestování dat, poskytování dat jiným orgánům) a kterými systémy je napojen na EU, 

WHO a další země? 

Aplikace CFA je propojena s Centrálním rezervačním systémem, kam se poskytují kontaktní 

informace o jednotlivých subjektech zapojených do systému, jako např. název, adresa, pozice na 

mapě, upřesnění polohy, otevírací doba, poskytované služby, kontaktní telefon, email, pověřená 

osoba, informace o zapojení do provozu apod., přičemž v případě potřeby (např. změna otvírací 

doby) se provede změna v CFA, díky čemuž se následně zobrazí v Centrálním rezervačním 

systému. Tyto informace jsou prezentovány občanům na webu https://testovani.uzis.cz, na webu 

https://koronarovirus.mzcr.cz, pozice v mapě jsou rovněž poskytovány portálu mapy.cz 

a pražskému portálu covid.eu. Na jiné systémy není CFA napojena ani v České republice ani 

v Evropské unii.  

 

7. Kdo Vám dává pravomoce schraňovat údaje o osobách testovaných, očkovaných, 

neočkovaných,……a přeposílat jejich data bez souhlasu a vědomí do členských zemí EU, WHO 

a jiných spolků? 

Aplikace CFA neobsahuje žádné osobní údaje o očkovaných nebo testovaných osobách a současně 

neposkytuje žádná data do členských zemí EU nebo WHO. 

 

8. Přes který resort ministerstva odcházejí ony výše uvedené data? Přes ministerstvo zahraničí či 

ministerstvo obrany, vnitra atd.? 

Zmiňovaná data aplikace CFA neobsahuje. 

 

8 a) Které jednotlivé data ministerstvu obrany poskytuje NAKIT s.p.? 

NAKIT s. p. neposkytuje MO žádná data. Ministerstvo obrany není do jakéhokoliv zpracování dat 

tohoto typu zapojeno. 

 



 3 

9. Kde jsou vedeny data po očkování Covid, která spadají do bezpečnosti občanů – a to, veškeré 

výjezdy RZP – svoz očkovaných Covid do nemocniční péče následkem vzniklým očkováním? 

Veškeré vedlejší reakce vzniklé po očkování jsou hlášeny standardním mechanismem na Státní 

ústav pro kontrolu léčiv stejně jako u jiných očkování v České republice. Ministerstvo obrany 

k podobným datům nemá přístup a neeviduje jejich správu nebo vznik.  

 

10. Kde naleznu vypracovaný dokument při jakém dosaženém počtu maxima úmrtí osob 

po vakcinaci Covid se v ČR očkování zastaví a která osoba/úřad je za to odpovědný? 

Ministerstvo obrany nemá žádné informace o existenci podobného dokumentu. Očkování 

se v České republice řídí strategii očkování a Metodickým pokynem pro očkovací kampaň (plán 

provedení), který naleznete na webových stránkách https://www.mzcr.cz/metodicky-pokyn-pro-

ockovaci-kampan-plan-provedeni/ a je prováděno v gesci Ministerstva zdravotnictví. 

 

 

11. Žádám Vás rovněž o informaci od kdy-uveďte prosím, konkrétní datum mezi 21.- 30. 6. 2021, 

došlo k přesunu sféry vlivu – COVID Forms App z Armády ČR na MZ ČR? 

Ministerstvo obrany předalo Ministerstvu zdravotnictví aplikaci CFA dne 30. 6. 2020. 

 

12. Proč k tomu došlo / z jakých důvodů? 

Protože CŘT byl jako dočasný poradní orgán vlády zrušen ke dni 30. 6. 2020. Jeho členové -

zástupci AČR, Hasičského záchranného sboru a Policie České republiky byli zařazeni zpět na svá 

služební místa. Správu CFA tak převzal Centrální řídící tým Ministerstva zdravotnictví.  

 

13. Kde najdu prosím oficiální dokument o přesunu pravomocí (CovidFormsApp) z AČR na MZČR? 

V usnesení vlády České republiky ze dne 15. 5. 2020 č. 576, a v Realizační dohodě k zajištění 

součinnosti při zvládání zdravotních hrozeb v oblasti ochrany veřejného zdraví v souvislosti 

s epidemii onemocnění COVID-19, uzavřené mezi Ministerstvem zdravotnictví a Ministerstvem 

obrany dne 25. 6. 2020. 

 

 

 


